πρόσληψης τετρακοσίων (400) Ιατρών για τη στελέχωση των Μονάδων Εντατικής Θεραπείας 
(ΜΕΘ).

β) Κατά το έτος 2021, με την αρ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση 
χιλίων εκατό (1.100) θέσεων ιατρών του κλάδου ΕΣΥ και χιλίων πεντακοσίων (1.500) θέσεων 
νοσηλευτικού, παραϊατρικού και λοιπού προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στον 
τομέα της υγείας. Με βάση την ανωτέρω πράξη εκδόθηκαν, σύμφωνα με την παρ. 21 του άρθρου 9 
του ν. 4057/2012, οι κατωτέρω αποφάσεις κατανομής του Υπουργού Εσωτερικών απαραίτητη 
προϋπόθεση για να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες διορισμού τους:

- Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./72/7658/29-04-2021 (ΑΔΑ: Ψ3ΔΣ46ΜΤΛ6-6ΕΒ) με την 
οποία κατανεμήθηκαν πεντακόσιοι δεκαοκτώ (518) ειδικευόμενοι ιατροί κλάδου ΕΣΥ σε φορείς του 
Υπουργείου Υγείας.

- Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/3820/09-04-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΘΗ46ΜΤΛ6-ΘΨΑ) με την 
οποία κατανεμήθηκαν εκατόν ενενήντα οκτώ (198) ιατροί κλάδου ΕΣΥ στο βαθμό Επιμελητή Β’ σε 
κενές οργανικές θέσεις  νοσοκομείων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας. 

- Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./250/21849/01-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Κ46ΜΤΛ6-ΚΡΑ) με την 
οποία κατανεμήθηκαν τριακόσιοι ογδόντα τέσσερις (384) ειδικευόμενοι ιατροί κλάδου ΕΣΥ σε 
φορείς του Υπουργείου Υγείας.

Επιπλέον, με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./154/οικ.21087/8-11-2021 εγκρίθηκε η 
κίνηση των διαδικασιών για την πρόσληψη είκοσι πέντε (25) Ιατρών διαφόρων ειδικοτήτων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ, βάσει

[...]

αποφάσεις κατανομής του Υπουργού Εσωτερικών:

- H υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./169/9431/06-07-2022 με την οποία κατανεμήθηκαν έξι (6) 
ειδικευόμενοι ιατροί ΕΣΥ σε φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας.

- Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΑΔ/Φ.Κ./268/15302/12-10-2022 με την οποία κατανεμήθηκαν 
διακόσιοι πενήντα τέσσερις (254) ειδικευόμενοι ιατροί κλάδου ΕΣΥ σε φορείς εποπτείας του 
Υπουργείου Υγείας.

- Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./293/οικ.17321/02-11-2022 με την οποία κατανεμήθηκαν 
σαράντα τέσσερις (44) ειδικευόμενοι ιατροί κλάδου ΕΣΥ σε φορείς εποπτείας του Υπουργείου